

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ N° 06.582.555/0001-75 / CGF N° 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414 Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 013/2023

DA VEREADORA: MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS CÂMARA MUNICIPAL.

DE AMONTADA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

(**) Aprovado.

SR. PAULO BERG MELGACO

() Desaprovado. () Arquivado.

Senhor Presidente,

Presidente

A Vereadora abaixo subscrita, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado ofício e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, Flávio César Bruno Teixeira, para que providencie a execução de obras de calçamentos nas ruas do Distrito de Gostosa, em benefício àqueles moradores, garantindo um acesso de qualidade para todos os transeuntes e veículos, conforme requerimento nº 30/2022, já aprovado na Sessão Ordinária do dia 23/02/2022.

JUSTIFICATIVA

O motivo desta solicitação é uma reivindicação da comunidade daquele Distrito de Gostosa que, não tem nenhuma rua calçamentada, levando-se em consideração:

- A necessidade de mantermos as ruas e acessos em bom estado de conservação, implementando políticas de infraestrutura básica, como calçamentos e afins;
- O Distrito de Gostosa necessita de investimentos na área de infraestrutura de estradas e arruamentos, uma vez que em época invernosa se tornam intransitáveis, prejudicando o direito de ir e vir das pessoas daquele distrito.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 8 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA PROTOCOLO

MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS VEREADORA - AUTORA

Recebido em: Of Ol 12023
Servidor #6
Matrícula: 269